CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 

GERAL, FERRAMENTAS E ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, ATRAVÉS DO SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 108.981,28 (CENTO E OITO MIL 

NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 / 0601 / 0701 / 0501 / 0801 / 0902 / 1101 / 1001, PROJETO 

ATIVIDADE: 2005 / 2051 / 2040 / 2015 / 2017 / 2021 / 2050 / 2027 / 2014 / 2026, ELEMENTO DE 

DESPESA:  33.90.30.00 FONTE DE RECURSO 15000000 / 17040000 / 15001002 / 16000000 /

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS E ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 

ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$100.457,04 

(CEM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS) DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 / 0601 / 0701 / 0501 / 0801 / 0902 / 1101 / 1001, 

PROJETO ATIVIDADE: 2005 / 2051 / 2040 / 2015 / 2017 / 2021 / 2050 / 2027 / 2014 / 2026, ELEMENTO 

DE DESPESA:  33.90.30.00 FONTE DE RECURSO 15000000 / 17040000 / 15001002 / 16000000 /

[...]

Resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante 

atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Agente de Contratação e Equipe de 

Apoio, em favor da empresa VIDA VITORIA LTDA – CNPJ: 04.425.221/0001-62, com o valor global de 

R$ 1.983.000,00 (um milhão, novecentos e oitenta e três mil reais).  

Presidente Tancredo Neves, 03 de dezembro de 2025. 

Josué Paulo dos Santos Filho  

Prefeito Municipal 

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2025SMA  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-

[...]

14.780.254/0001-84. OBJETO: OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: R$ 5.222,50 (CINCO MIL E DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 / 0601 / 0501 / 0902 

PROJETO ATIVIDADE: 2005 / 2051 / 2129 / 2133 / 2015 / 2027 / 2017, ELEMENTO DE DESPESA:  

33.90.30.00.00 FONTE DE RECURSO 15000000 / 15500000 / 15400000 / 17040000 / 15001001 /

[...]

Valor total  R$  627.700,00  

1.2.  Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento 
deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, 
no valor de R$ 627.700,00 (seiscentos e vinte e sete mil e setecentos reais), conforme Proposta de Preços da Contratada. 
1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro